CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1026/2021

Adoção de medidas para a conservação
e  preservação  das  nascentes  no
município de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder  Executivo Municipal,  a  adoção de medidas
para a conservação e a preservação das nascentes no município de Toledo.

Tal manutenção é requerida, visando a manutenção da qualidade
do  meio  ambiente,  sendo  dever  dos  representantes  supervisionar  se  os
cuidados estão sendo realizados e, no caso de ausência, sejam concretizados.

SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br